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FONTE o -- prcnÃ NAT.
dotação orçamentária:

02.03.02.12:361.0108.2165

02.03.02. 1 2.365.01 08.1 201

VALOR

1500

1500

lúanutenÉo do Ensino da Educação
Básica
Ampliar, rêÍormar e equipar Escolas de

EducaÉo lnÍantil

285.33.90.30.00

319 44.90,51.00

220.403,00

93í.OOÓ,OO

VÂLOR

220.403,00

7.000,00

79.000,00

50.000,00

3.000,00

TOT A L 1.í'51.40 00

parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado promover as alterações necessárias para

comp-atibillzação ao PPA e LDO, nos termos do art. 16, § 10, incisos le ll da Lei complementar n0'

101/00.

AÉ, 3o. para ,fazer íace às despesas do artigo 20, Íica o Executivo Municipal autorizado a utilizar

,nrr"çáo, pàr dàãeto, conforme disposto no inciso lll do §1' do art. 43 da Lei Federal n" 4.320/64, no

valor áe Rbt.tSt.aOS,OO (um milhão, cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e três reais), das

seguintes dotações:

02.03.02.1 2.365.01 1 4.21 55

02.03.01.12.122.01 1 4.21 50

02.o3.o1.12j22.O1 1 4.21 50

02.03.o1.12.122.01 19.2151

02.o3.o1.12j22.O1 19.21 51

RemuneraÉo de Pessoal dã ÉducãÉo
lnfantil
RemunêrêÉo do Pessoâl Administrativo
da Educação

Remuneração do Pessoal Admlnistrativo
da EducaÇão

Mânutênção das Atividadês dâ
Adminlstraçáo da Educâção

Manúenção das.Atividades da
Adminlstração da EducaÉo

FICI-IA NAT

342 31.90.11"00

205 3,1.S0.03.00

210 31.90.92.00

226 33.90.35.00

232 33.90.92.00

0U-55 - Insc. EsL

FONTE

1500

1500

1500

1500

1500

Rua Prof, Msriq Coeli Franco' no 13 - Centro - CITDJ:
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LEI N" 2656 DE 15 DE JUNHO DE 2023

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR AO

ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO, PARA

cuóretoDASAÇÕESDEMANUTENçÃooeorspesAsDlVERsAs
OA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCNS'

o Povo do MunicÍpio de Sáo Gotardo, através de seus representantes, aprovou e eu, Prefeita

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10. Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento e a abrir crédito suplementar

ao orçamento Geral do MunicÍpio no Valor de R$,t.151,403,00 (um milhão, cento ê cinquenta e um

mil, qlatrocentos e três reais), em favor da Secretaria Municipal de Educaçáo, com a finalidade de

cobrir despesas diversas, conforme disposto nos artigos 40 a 43 de Lei No4 320/64'

Art. 20, A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1o será incorporada na seguinte



l"
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Manutenção do CAPS I ' Centro ds
Atenção Psicossociâl lnfantil

Manutenção do GAPS I - Centro de

Atenção Psicossocial lnfantil

Manutenção.do CAPS l- Centro de
AtenÉo Psicossocial lnfantil

Manutênção do CAPS l- Centro'de
Atenção Psicossociâl lnfantil

Mânter o Consorcio lntermunicipal de

Saúdê-SAMU da Rede de Urgência e

ConstruÉo e Aquisição de Equipamentos
Acâdêmia da Saúde

ConstruÉo ê Aquisição de Equipamentos
para.Ambulatório

Manutençáo do Pronto Atendimento

- lúanter o Consorclo lntermunicipal de

Saúdê-SAMU da Rede de Urgência e

SÃO GOTARDO
otlmh i.fuandr ltata;tad u

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500
1500

952

ô<'l

954

955

892

1069

1091

9bb

egi

02.1 0.02.1 0.302.01 12.2557

02.1.0.02.1 0.302.01 12'2557

02. 1 0.02.10.302,01 1 2,2557

02. 1 0.02.1 0.302.01 1 2.2557

02.1 0.02.1 0.302.01 1 2.21 U

02.10.06.10.301.0125.1340

02. 1 0.06.10.305.0125.1344

02.1 0.02.1 0.302.01 1 2:2559

02.10.02.1 0.302.01 1 2.2134

3 t.90.1í.00

31,90.13.00

31.90.16:OO

33.90.14.00

3393.3S.00

44.90.51..00

44.90.52.00

33.90.30.00

33.71..70.00

44.000,00

56.000,00

1.000,00

2.000,00

50.000,00

2o.ooo,oo'

8o.ooo,o0

2oo.ooo,oo

172.000,00

TOT A L 4.080.000

AÉ. 40. Ésta Lei entra em vigor na data de sua publicação'

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 15 de junho de 2023

DENISE A DIA PE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

Rua prof, Maria coeli Frurrco, no 13 - Certro - CNPJ: 18.602.03 7/0001-5 5 - Insc EsL Isenlo

CEP: 38.800.000 - Estarlo de Minas Gerats wv.s.@99!9149,!1&g! !!


